关于举办2022年第一期入党积极分子
培训班的通知

各党总支部：

为做好入党积极分子的培养教育工作，确保发展党员的质量，经研究，拟定于2022年5月举办2022年第一期入党积极分子培训班，现将有关事项通知如下。

一、指导思想和主要任务

本期培训班的指导思想和主要任务是：以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真学习《中国共产党章程》、党的十九大和十九届历次全会精神，对要求入党的积极分子进行中国特色社会主义理论体系教育，党的路线、方针、政策和党的基本知识教育，党的历史和优良传统、优良作风教育、党性教育以及社会主义核心价值观教育等，使他们懂得党的性质、纲领、宗旨、组织原则和纪律，懂得党员的义务和权利，帮助他们端正入党动机，确立为共产主义事业奋斗终身的信念。
二、培训对象

被各党总支部确定为入党积极分子的在校学生和教职工。

三、培训内容和形式

（一）培训内容
马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想；《中国共产党章程》；党的十九大精神；党的十九届历次全会精神；党的基本理论和基础知识；党规党纪教育；“四史”教育；社会主义核心价值观；意识形态专题教育；廉政教育；国际国内政治经济形势等。教学安排中，党的理论教育和党性教育课程的比重不低于总课时的70%。培训班须设置专门的“党性教育单元”，确保党性教育课不低于总课时的20%。
（二）培训形式
采取集中辅导、专题研讨、学员自学相结合的方式进行。

四、考核

培训结束时，对学员进行考核，考核合格者发给培训结业证书。

五、培训要求

1. 各党总支部要高度重视入党积极分子培训工作，坚持标准，严格把关，做好学员的审定、推荐和选送工作，确保学员学习时间，以达到培训效果。

2. 各党总支部要认真做好参训学员培训前的教育工作，并在推荐参加培训的入党积极分子中确定1名学习组长（超过15人的单位，分成2个小组）。参加培训的教职工入党积极分子，由党校统一编组。

3. 为保证培训效果，学员在参加培训期间，一般不予请假，如有特殊情况，须按照《党校入党积极分子培训班管理办法》的有关规定履行请假手续。无故旷课1次，请假或迟到2次以上（含2次），取消其学员资格。

六、报名注意事项

1. 报名截止时间为4月29日。请各党总支部务必于报名截止日期前，将汇总表以书面形式，加盖党总支部印章后，报送组织部（党校），并将汇总表电子稿发至指定邮箱。

2. 培训具体时间另行通知。

联系人：万天宇
联系电话：86265322

邮  箱：wanty@jsou.cn

附件：参加入党积极分子培训学员情况汇总表

江苏开放大学党校
2022年4月22日

附件：
参加入党积极分子培训学员情况汇总表
          党总支部 (盖章)                     填报时间：

	序号
	学院（部门）
	姓  名
	性别
	入学时间及年级
	首次申请

入党时间
	推优时间
	被确定为入党

积极分子时间
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

注：学习组长用“*”号注明，并将其联系电话写在备注栏内。

－1－